
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  02.12.2020 г.    № 674 

 г. Киренск  

 

О внесении изменений в перечень  недвижимого  

муниципального имущества, предназначенного для 

 передачи во владение и (или) пользование  

субъектам малого и среднего предпринимательства. 

           

 

     Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом  от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  

предпринимательства,  в целях реализации права органов местного самоуправления, 

установленного ч. 4 ст. 18 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.2007 N 

209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 

ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Исключить  из перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного 

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, п. 10, п.,11, п.12, п.13 согласно 

приложению №1к настоящему постановлению с 1 декабря 2020 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские Зори», разместить на 

официальном сайте администрации Киренского муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - 

председателя Комитета по имуществу и ЖКХ  администрации Киренского 

муниципального  района. 

 

 

Мэр района                                                                                                   К.В. Свистелин 

 

garantf1://10064072.0/
garantf1://86367.0/


Согласовано: 

 

Заместитель председателя комитета                                    О.А .Вытовтома 

 

Правовой отдел:                                                                       И.С. Чернина 

 

Подготовила: Е.С. Антипина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к  Постановлению   

от 02.12.2020г. № 674 

 

Перечень муниципального недвижимого имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 
№ 

п/п 
Категория  

объекта 
 

Адрес объекта Общая 

площадь 

объекта  
(кв.м.) 

Назначение 

объекта 
Обременение 

объекта 
Примеча

ние 

10 нежилое 

помещение, 

находящеес

я на  втором 

этаже 

двухэтажно

го нежилого 

здания 

Иркутская область, 

г. Киренск, м/н 

Центральный, ул. 

Ленрабочих, д.36 

(помещение № 18 

на поэтажном 

плане II  этажа) 

16,21 для 

размещения 

офиса 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Признан 

аварийн

ым 

11 нежилое 

помещение, 

находящеес

я на  первом 

этаже 

двухэтажно

го нежилого 

здания 

Иркутская область, 

г. Киренск, м/н 

Центральный, ул. 

Ленрабочих, д.36 

(помещение № 26 

на поэтажном 

плане I  этажа) 

36,01 салон по 

продаже 

цветов 

 

12 нежилое 

помещение, 

находящеес

я на  первом 

этаже 

двухэтажно

го нежилого 

здания 

Иркутская область, 

г. Киренск, м/н 

Центральный, ул. 

Ленрабочих, д.36 

(помещение № 24 

на поэтажном 

плане I  этажа) 

49,7 для 

размещения 

торгового 

павильона 

 

13 нежилое 

помещение, 

находящеес

я на  первом 

этаже 

двухэтажно

го нежилого 

здания 

Иркутская область, 

г. Киренск, м/н 

Центральный, ул. 

Ленрабочих, д.36 

(помещение № 14 

на поэтажном 

плане I  этажа) 

49,63 для 

размещения 

офиса 

 

 

 

 

 


